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•••~l) INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACiÓN FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACiÓN PÚBLICA PARA LA CONFORMACiÓN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES W 001 de
2015

"" TODOSPORUN
~ NUE~OP~íSBIENESTAR

FAMILIAR

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformación del Banco Nacional de Oferentes para la prestación del servicio público de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podrá celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCiÓN Y PREVENCiÓN PARA LA PROTECCiÓN INTEGRAL DE

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural".

PROPONENTE:
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y LA

NIÑEZ

PROPUEST A No 46

NUMERO DE NIT 800184332-1

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

SUCRE 1 $ 420.271.900
SUCRE 3 $ 277.585.000

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $697.856.900

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.012

INDICADORES SOLICITADOS SEGÚN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPIT AL DE TRABAJO $17.446.423

ACTIVO CORRIENTE $1.124.397.095
ACTIVO TOTAL $1.312.812.858
PASIVO CORRIENTE $23.532.140

PASIVO TOTAL $641.189.143
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 47,78 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE

CAPIT AL DE TRABAJO $1.100.864.955 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE _X_ NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERACONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOSOBSERVACION:



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ·ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACiÓN FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACiÓN PÚBLICA PARA LA CONFORMACiÓN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES W 001 de
2015

BIENESTAR
FAMILIAR {

TODOS POR ~N
NUEVOPAlS
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El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformación del Banco Nacional de Oferentes para la prestación del servicio público de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podrá celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCiÓN Y PREVENCiÓN PARA LA PROTECCiÓN INTEGRAL DE

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural".

PROPONENTE: FUNDACION SEPRAES

PROPUEST A No 53

NUMERO DE NIT 900394860-2

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

NARIÑO 1 $ 724.641.900

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $724.641.900

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.051

INDICADORES SOLICITADOS SEGÚN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPIT AL DE TRABAJO $18.116.048

ACTIVO CORRIENTE $744.776.741
ACTIVO TOTAL $781.391.241
PASIVO CORRIENTE $22.083.221

PASIVO TOTAL $22.083.221
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 33,73 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% CUMPLE

CAPIT AL DE TRABAJO $722.693.520 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE _X_ NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERACONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOSOBSERVACION:



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACiÓN FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACiÓN PÚBLICA PARA LA CONFORMACiÓN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES W 001 de
2015

BIENESTAR
FAMILIAR {

TODOS POR ~N
NUEVOPAlS

'0 lA'

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformación del Banco Nacional de Oferentes para la prestación del servicio público de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podrá celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCiÓN Y PREVENCiÓN PARA LA PROTECCiÓN INTEGRAL DE

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural".

PROPONENTE:
CORPORACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO

INTEGRAL COMUNITARIO - CORPRODINCO

PROPUEST A No 63

NUMERO DE NIT 804003003-2

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

ARAUCA 1 $ 1.133.736.400

NORTE DE SANT ANDER 1 $ 993.927.300
SANTANDER 1 $ 399.538.750
SANTANDER 3 $ 575.335.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.102.538.250

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4.500

INDICADORES SOLICITADOS SEGÚN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPIT AL DE TRABAJO $77.563.456

ACTIVO CORRIÉNTE $3.178.222.207
ACTIVO TOTAL $4.828.749.717
PASIVO CORRIENTE $488.526.540
PASIVO TOTAL $533.065.594

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,51 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 11% CUMPLE

CAPIT AL DE TRABAJO $2.689.695.667 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE _X_ NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERACONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOSOBSERVACION:
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ·ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

{
TODOS POR UN

NUEVOpAlS
~, I '. r !EVALUACiÓN FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACiÓN PÚBLICA PARA LA CONFORMACiÓN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de

2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Jurídicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformación del Banco Nacional de Oferentes para la prestación del servicio público de bienestar familiar, con los cuales ellCBF

podrá celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCiÓN y PREVENCiÓN PARA LA PROTECCiÓN INTEGRAL DE NIÑOS,
NIÑAS Y ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural".

PROPONENTE: CORPORACION JUNTOS CONSTRUYENDO FUTURO

PROPUEST A No 72

NUMERO DE NIT 830144521 - 5

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

ANTIOQUIA 1 $ 677.910.000
ANTIOQUIA 5 $ 508.759.800

BOLlVAR 1 $ 350.932.595
BOLlVAR 2 $ 530.915.700

CÓRDOBA 1 $ 525.279.700
CÓRDOBA 2 $ 539.321.850
CÓRDOBA 3 $ 572.710.900

CUNDINAMARCA 1 $ 160.232.500
CUNDINAMARCA 2 $ 128.186.000
CUNDINAMARCA 5 $ 352.511.500

MAGDALENA 2 $ 906.927.400
MAGDALENA 3 $ 917.380.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $6.171.068.745

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 8.951

INDICADORES SOLICITADOS SEGÚN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
1,2

65%
$154.276.719

LIQUIDEZ
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPIT AL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

$1.613.121.957
$1.813.456.808
$825.828.133
$825.828.133

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

1,95

46%

$787.293.824

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CAPITAL DE TRABAJO

EL PROPONENTE CUMPLE _X_ NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERACONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOSOBSERVACION:



•••~l) INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR ·ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
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BIENESTAR
FAMILIAR EVALUACiÓN FINANCIERA

SEDE NACIONAL
INVITACiÓN PÚBLICA PARA LA CONFORMACiÓN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES W 001 de

2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformación del Banco Nacional de Oferentes para la prestación del servicio público de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podrá celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCiÓN Y PREVENCiÓN PARA LA PROTECCiÓN INTEGRAL DE

NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES, "GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural".

PROPONENTE: UT PRESENCIA PASTORAL

PROPUEST A No 109
NUMERO DE NIT

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

ANTIOQUIA 4 $ 273.985.800
ANTIOQUIA 5 $ 508.759.800
ANTIOQUIA 6 $ 673.643.400

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.456.389.000
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.112

INDICADORES SOLICITADOS SEGÚN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPIT AL DE TRABAJO $36.409.725

ACTIVO CORRIENTE 9.563.814.374,00
ACTIVO TOTAL 31.185.520.112,00
PASIVO CORRIENTE 3.806.620.414,00

PASIVO TOTAL 3.885.254.488,00
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,51 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% CUMPLE
CAPIT AL DE TRABAJO $5.757.193.960 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE _X_ NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERACONSOLIDADO GENERAL:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOSOBSERVACION:




